
Stranica 226 — broj 6 SLUŽBENE NOVINE Petak, 26. ožujka 1999. 

Županija 
7. 

Na temelju članka 14. stavak 1. i članka 56a. stavak 4. Za
kona o lokalnoj samoupravi i upravi (»Narodne novine« 
broj 90/92, 94/93,117/93 i 5/97), te članka 23. Odluke o us
trojstvu i djelokrugu upravnih odjela, zavoda i službi u Pri
morsko-goranskoj županiji (»Službene novine« broj 6/98 i 
16/98), Županijsko poglavarstvo Primorsko-goranske župa
nije, na 34. sjednici održanoj 11. ožujka 1999. godine, doni
jelo je 

IZMJENE I DOPUNE 
Pravilnika o unutarnjem redu upravnih odjela, zavoda i 

službi u Primorsko-goranskoj županiji 

Članak 1. 
U čjanku 10. Pravilnika o unutarnjem redu upravnih 

odjela, zavoda i službi u Primorsko-goranskoj županiji 
(»Službene novine« broj 9/98, 11/98 i 19/98), ispred riječi 
»Zavodu« dodaje se riječ »Županijskom«. 

Članak 2. 

U članku 33. Pravilnika, riječi »Zavodu za razvoj, pro
storno planiranje i zaštitu čovjekova okoliša« zamjenjuju 
se riječima »Županijskom zavodu za razvoj, prostorno ure
đenje i zaštitu okoliša«. 

Članak 3. 
U članku 34. stavku 1. Pravilnika, u točki 4. STRUČNI 

SURADNIK - za odnose s javnošću, pod »broj izvršitelja«, 
brojka »2« zamjenjuje se brojkom »1«. 

Članak 4. 
U članku 34. stavku 1. Pravilnika, iza točke »5.«, dodaje 

se točka »6.« koja glasi. 
»6. VIŠI STRUČNI REFERENT - za odnose s javnošću 

i međunarodnu suradnju 
Broj izvršitelja: 1 
Uvjeti: VI/I stupanj društvenog smjera, 1 godina radnog 

iskustva u struci, aktivno znanje dva svjetska jezika, položen 
državni stručni ispit 

Opis poslova i zadataka: 
- ostvaruje odnose s javnošću i sredstvima javnog priop

ćavanja 
- surađuje u organiziranju prigodnih svečanosti 
- obavlja stručne poslove za potrebe Povjerenstva za me-

đužupanijsku i međunarodnu suradnju 
- obavlja poslove dopisivanja s inozemnim institucijama 

te pravnim i fizičkim osobama 
- obavlja i druge poslove po nalogu predsjednika Kabi

neta župana« 

Članak 5. 
Ove Izmjene i dopune stupaju na snagu danom donoše

nja, a objavit će se u »Službenim novinama« Primorsko-go
ranske županije. 

Klasa: 022-04/99-03/7 
Ur. broj: 2170/01-21/99-7 
Rijeka, 11. ožujka 1999. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 

Župan 
Milivoj Brozina, dipL oec, 

v. r. 

8. 
Na temelju članka 11. Zakona o lokalnoj samoupravi i 

upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93,117/93 i 5/97) 
i članka 25. točka 13. Statuta Primorsko-goranske županije 
(»Službene novine« broj 2/98), Županijska skupština Pri
morsko-goranske županije, na sjednici 25. ožujka 1999. go
dine, donijela je 

ODLUKU 
o prihvaćanju Sporazuma o osnivanju Ustanove 

- Centra za mediteransku poljoprivredu 
Primorsko-goranske županije 

I. 
Primorsko-goranska županija prihvaća Sporazum o osni

vanju Ustanove - Centra za mediteransku poljoprivredu Pri
morsko-goranske županije. 

II. 
Ovlašćuje se župan MILIVOJ BROZINA, diploec, da u 

ime Primorsko-goranske županije potpiše Sporazum o osni
vanju Ustanove - Centra za mediteransku poljoprivredu Pri
morsko-goranske županije. 

III. 
JOSIP STANKOVIĆ imenuje se članom Upravnog vi

jeća Ustanove - Centra za mediteransku poljoprivredu Pri
morsko-goranske županije. 

Klasa: 021-04/99-02/20 
Ur. broj. 2170/01-20/99-2 
Rijeka, 25. ožujka 1999. 

ŽUPANIJA PRIMORSKO-GORANSKA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. Miljenko Dorić, v. r. 

9. 
Na temelju članka 7. stavak 1. Odluke o dodjeli povelja i 

nagrada (»Službene novine« broj 12/95) i članka 25. točka 8. 
Statuta Primorsko-goranske županije (»Službene novine« 
broj 2/98), Županijska skupština Primorsko-goranske župa
nije, na sjednici 25. ožujka 1999. godine, donijela je 

ODLUKU 
o dodjeli nagrade za životno djelo 

I. 
Nagrada za životno djelo dodjeljuje se 
- msgr. dr. JOSIPU UHAČU (posmrtno) 
- akademiku BRANKU FUČICU (posmrtno) 



Petak, 26. ožujka 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 227 — broj 6 

II. 

Nagrada se sastoji od pismenog priznanja i novčane na
knade u iznosu od 20.000,00 kuna. 

III. 

Nagrada će se dodijeliti na Dan Primorsko-goranske žu
panije, 14. travnja 1999. godine. 

IV. 

Ova Odluka će se objaviti u »Službenim novinama« Pri
morsko-goranske županije. 

Klasa: 021-04/99-02/16 
Ur. broj: 2170/01-20/99-2 
Rijeka, 25. ožujka 1999. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. Miljenko Dorić, v. r. 

10. 
Na temelju članka 8. podstavak 1. Zakona o izboru čla

nova predstavničkih tijela jedinica lokalne samouprave i je
dinica lokalne uprave i samouprave (»Narodne novine« broj 
90/92,69/95,59/96 i 63/96), članka 31. stavak 3. podstavak 1. 
Statuta Primorsko-goranske županije (»Službene novine« 
broj 2/98) i članka 18. podstavak 1. Poslovnika Županijske 
Skupštine Primorsko-goranske županije (»Službene novine« 
broj 12/98 i 26/98), Županijska skupština Primorsko-goran
ske županije, na sjednici 25. ožujka 1999. godine, donijela je 

ODLUKU 
o prestanku mandata člana Skupštine 

i početku obavljanja dužnosti zamjenika člana Skupštine 

I. 
IVICI MALATESTINIĆU, dana 25. ožujka 1999. godine 

na vlastiti zahtjev prestao je mandat člana Županijske skup
štine Primorsko-goranske županije. 

II. 
RUDOLF KRALJ, dana 25. ožujka 1999. godine počinje 

obavljati dužnost člana Županijske skupštine Primorsko-go
ranske županije. 

III. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani
je-

Klasa: 021-04/99-02/25 
Ur. broj: 2170/01-20/99-2 
Rijeka, 25. ožujka 1999. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. Miljenko Dorić, v. r. 

11. 
Na temelju članka 35. stavak 2. točka b) Zakona o mor

skim lukama (»Narodne novine« broj 108/95 ) i članka 25. 
točka 9. podstavak 5. Statuta Primorsko-goranske županije 
( »Službene novine« broj 2/98), Županijska skupština Pri
morsko-goranske županije, na sjednici 25. ožujka 1999. go
dine donijela je 

ODLUKU 
o razrješenju i imenovanju člana Upravnog vijeća 

Lučke uprave Rijeka 

I. 
Dr. PAVLE KOMADINA, razrješava se dužnosti člana 

- predstavnika Primorsko-goranske županije u Upravnom 
vijeću Lučke uprave Rijeka. 

II. 

MILIVOJ BROZINA, dipl. oec, imenuje se za člana 
- predstavnika Primorsko-goranske županije u Upravnom 
vijeću Lučke uprave Rijeka. 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani
je. 

Klasa: 021-04/99-02/17 
Ur. broj: 2170/01-20/99-2 
Rijeka, 25. ožujka 1999. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. Miljenko Dorić, v. r. 

12. 
Na temelju članka 25. točka 9. Statuta Primorsko-goran

ske županije (»Službene novine«, broj 2/98), i članka 49. sta
vak 2. Poslovnika Županijske skupštine Primorsko-goran
ske županije (»Službene novine« broj 12/98 i 26/98), Župa
nijska skupština Primorsko-goranske županije, na sjednici 
25. ožujka 1999. godine, donijela je 

ODLUKU 
o izboru članova Povjerenstva za pitanja 

nacionalnih manjina 
I. U Povjerenstvo za pitanja nacionalnih manjina izabrani 

su: 
1. Mirko Čagljević, za predsjednika 
2. Claudio Graziani, za potpredsjednika 
3. Marijan Turina, za člana 
4. Apro Matvas, za člana 
5. Sead Račić, za člana 
6. Silvano Holjevina, za člana 
7. mr. Željko Jovanović za člana 

II. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a obja
vit će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske žu
panije. 



Stranica 228 — broj 6 SLUŽBENE NOVINE Petak, 26. ožujka 1999. 

Klasa: 021-04/99-02/15 
Ur. broj: 2170/01-20/99-2 
Rijeka, 25. ožujka 1999. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. Miljenko Dorić, v. r. 

13. 
Na temelju članka 8. i 164. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

(»Narodne novine« broj 1/97) i članka 25. Statuta Primor-
sko-goranske županije (»Službene novine« broj 2/98), Župa
nijska skupština Primorsko-goranske Županije, na sjednici 
održanoj dana 25. ožujka 1999. godine, donijela je 

ODLUKU 
o imenovanju mrtvozornika 

Članak 1. 

Ovom Odlukom poslovi utvrđivanja nastupa smrti te vre
mena i uzroka smrti građana umrlih izvan zdravstvenih us
tanova povjeravaju se mrtvozornicima i to za: 

Gradovi 

- Bakar: 
Mr.sc. ALAN BOSNAR, dr. med. 
Mr.sc. DRAŽEN CUCULIĆ, dr. med. 
Prof.dr. RENATA DOBI-BABIĆ, dr. med. 
PETAR KATALINIĆ, dr. med. 

- Cres: 
LIDUA ČOVIĆ, dr. med. 
BISERKA ŠUPRAHA, dr. med. 

- Crikvenica: 
DRAŽENKA BLAŽEVIĆ, dr. med. 
ANI CAR, dr. med. 
JADRANKA DEVČIĆ-MEŠINOVIĆ, dr. med. 
EVELINE JARKOVAČKI-CVITKOVIĆ, dr. med. 
ALEN MALEŠEVIĆ, dr. med. 
PERO MATEJČIĆ, dr. med. 
IVAN RADOŠEVIĆ, dr. med. 

- Čabar: 
ALOJZ GRGURIĆ 
DUŠAN CIGULA 

- Delnice: 
RUŽICA DOBRILA-RAČKI, dr. med. 
ANITA JURKOVIĆ-JAKOVAC, dr. med. 
ANITA KOMLJENOVIĆ, dr. med. 
MARINKA KOVAČEVIĆ, dr. med. 
PERO KOZLIĆA, dr. med. 
ANITA MIHELČIĆ-VIDMAR, dr. med. 

- Kastav: 
Mr.sc. ALAN BOSNAR, dr. med. 
Mr.sc. DRAŽEN CUCULIĆ, dr. med. 
Prof.dr. RENATA DOBI-BABIĆ, dr. med. 
PETAR KATALINIĆ, dr. med. 

- Kraljevica: 
Mr.sc. ALAN BOSNAR, dr. med. 

Mr.sc. DRAŽEN CUCULIĆ, dr. med. 
Prof.dr. RENATA DOBI-BABIĆ, dr. med. 
PETAR KATALINIĆ, dr. med. 

- Krk: 
IGOR GIROTTO, dr. med. 
VLADIMIR PEREKOVIĆ, dr. med. 
BRANISLAVA POPOVIĆ, dr. med. 
SUZANA SKOČILIĆ-TOMAŠIĆ, dr. med. 
ŽARKO ŠUNJIĆ, dr. med. 
MARINKA TIČIĆ, dr. med. 

- Mali Lošinj: 
MIRJANA AUŠPERGER-MUŽIĆ, dr. med. 
SANDRA MILINKOVIĆ, dr. med. 
LJUBIŠA POSTOLOVIĆ, dr. med. 
SANJA BUJAŠ, dr. med. 
TATJANA FUNARIĆ, dr. med. 

- Novi Vinodolski: 
JADRANKA DEVČIĆ-MEŠINOVIĆ, dr. med. 
EVELINE JARKOVAČKI-CVITKOVIĆ, dr. med. 
HRVOJE SOKOLIĆ, dr. med. 
IVAN MARIČIĆ, dr. med. 
ALEKSANDRA DABANOVIĆ, dr. med. 

- Opatija: 
Prof. dr. RENATA DOBI-BABIĆ, dr. med. 
BRANKO POPOVIĆ, dr. med. 
RENE PUHARIĆ, dr. med. 
ZDENKA LOPAC-SUŠANJ, dr. med. 

-Rab: 
ANĐELKA DEBELIĆ-ODORČIĆ, dr. med. 
ZRINKA KOMADINA, dr. med. 
BRANKO KOPRIĆ, dr. med. 

- Rijeka: 
Mr.sc. ALAN BOSNAR, dr. med. 
Mr.sc. DRAŽEN CUCULIĆ, dr. med. 
Profdr. RENATA DOBI-BABIĆ, dr. med. 
PETAR KATALINIĆ, dr. med. 

- Vrbovsko: 
MIODRAG GREGOV, dr. med. 
MARIJANA MAGDIĆ, dr. med. 
DUBRAVKO ŠRAGALJ, dr. med. 
TfflOMIR UMIUENOVIĆ, dr. med. 
MJLKA VUJNOVIĆ, dr. med. 

Općine: 

-Baška: 
IGOR GIROTTO, dr. med. 
VLADIMIR PEREKOVIĆ, dr. med. 
BRANISLAVA POPOVIĆ, dr. med. 
SUZANA SKOČILIĆ-TOMAŠIĆ, dr. med 

- Brod Moravice: 
ANITA JURKOVIĆ-JAKOVAC, dr. med. 
ANITA KOMLJENOVIĆ, dr. med. 
ANITA MIHELČIĆ-VIDMAR, dr. med. 
PERO KOZLIĆA, dr. med. 

-Čavle: 
Mr.sc. ALAN BOSNAR, dr. med : 

Mr.sc. DRAŽEN CUCULIĆ, dr. med. 
Prof.dr. RENATA DOBI-BABIĆ, dr. med. 
PETAR KATALINIĆ, dr. med. 



Petak, 26. ožujka 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 229 — broj 6 

- Dobrinj: 
IGOR GIROTTO, dr. med. 
VLADIMIR PEREKOVIĆ, dr. med. 
MARIJA PLIŠIĆ 
BRANISLAVA POPOVIĆ, dr. med. 
SUZANA SKOČILIĆ-TOMAŠIĆ, dr. med. 
MARINKA TIČIĆ, dr. med. 

- Fužine: 
RUŽICA DOBRILA-RAČKI, dr. med. 
ANITA JURKOVIĆ-JAKOVAC, dr. med. 
ANITA KOMUENOVIĆ, dr. med. 
MARINKA KOVAČEVIĆ, dr. med. 
PERO KOZLIĆA, dr. med. 
ANITA MIHELČIĆ-VIDMAR, dr. med. 

- Jelenje: 
Mr.sc. ALAN BOSNAR, dr. med. 
Mr.sc. DRAŽEN CUCULIĆ, dr. med. 
Prof.dr. RENATA DOBI-BABIĆ, dr. med. 
PETAR KATALINIĆ, dr. med. 

- Klana: 
Mr.sc. ALAN BOSNAR, dr. med. 
Mr.sc. DRAŽEN CUCULIĆ, dr. med. 
Prof.dr. RENATA DOBI-BABIĆ, dr. med. 
PETAR KATALINIĆ, dr. med. 

- Kostrena: 
Mr.sc. ALAN BOSNAR, dr. med. 
Mr.sc. DRAŽEN CUCULIĆ, dr. med. 
Prof.dr. RENATA DOBI-BABIĆ, dr. med. 
PETAR KATALINIĆ, dr. med. 

- Lokve: 
RUŽICA DOBRILA-RAČKI, dr. med. 
ANITA JURKOVIĆ-JAKOVAC, dr. med. 
ANITA KOMUENOVIĆ, dr. med. 
MARINKA KOVAČEVIĆ, dr. med. 
PERO KOZLIĆA, dr. med. 
ANITA MIHELČIĆ-VIDMAR, dr. med. 

- Lovran: 
ADALBERT LULIĆ, dr. med. 
IVONE OBRADOVIĆ, dr. med. 

- Malinska: 
IGOR GIROTTO, dr. med. 
VLADIMIR PEREKOVIĆ, dr. med. 
BRANISLAVA POPOVIĆ, dr. med. 
SUZANA SKOČILIĆ-TOMAŠIĆ, dr. med. 
MARINKA TIČIĆ, dr. med. 

- Matulji: 
Prof. dr. RENATA DOBI-BABIĆ, dr. med. 
RENE PUHARIĆ, dr. med. 

- Mošćenička Draga: 
Prof. dr. RENATA DOBI-BABIĆ, dr. med. 
RENE PUHARIĆ, dr. med. 
IVONE OBRADOVIĆ, dr. med. 

- Mrkopalj: 
RUŽICA DOBRILA-RAČKI, dr. med. 
ANITA JURKOVIĆ-JAKOVAC, dr. med. 
ANITA KOMUENOVIĆ, dr. med. 
MARINKA KOVAČEVIĆ, dr. med. 
PERO KOZLIĆA, dr. med. 
ANITA MIHELČIĆ-VIDMAR, dr. med. 

- Omišalj: 
IGOR GIROTTO, dr. med. 
VLADIMIR PEREKOVIĆ, dr. med. 
BRANISLAVA POPOVIĆ, dr. med. 
SUZANA SKOČILIĆ-TOMAŠIĆ, dr. med. 
MARINKA TIČIĆ, dr. med. 

- Punat: 
IGOR GIROTTO, dr. med. 
VLADIMIR PEREKOVIĆ, dr. med. 
BRANISLAVA POPOVIĆ, dr. med. 
SUZANA SKOČILIĆ-TOMAŠIĆ, dr. med. 
MARINKA TIČIĆ, dr. med. 
NENAD MIJIĆ, dr. med. 
GORAN GRŽANČIĆ, dr. med. 
UUBICA ŠULINA, dr. med. 
ŽEUAN ŽIC, dr. med. 

- Skrad: 
ANITA JURKOVIĆ-JAKOVAC, dr. med. 
ANITA KOMUENOVIĆ, dr. med. 
PERO KOZLIĆA, dr. med. 
ANITA MIHELČIĆ-VIDMAR, dr. med. 

- Vinodolska: 
DRAŽENKA BLAŽEVIĆ, dr. med. 
JADRANKA DEVČIĆ-MEŠINOVIĆ, dr. med. 
EVELINE JARKOVAČKI-CVITKOVIĆ, dr. med. 
ALEN MALEŠEVIĆ, dr. med. 
PERO MATEJČIĆ, dr. med. 
IVAN RADOŠEVIĆ, dr.med. 

- Viškovo: 
Mr.sc. ALAN BOSNAR, dr. med. 
Mr.sc. DRAŽEN CUCULIĆ, dr. med. 
Prof.dr. RENATA DOBI-BABIĆ, dr. med. 
PETAR KATALINIĆ, dr. med. 

- Vrbnik: 
MARIJANA BRUSIĆ 
MARINKA TIČIĆ, dr. med. 
VLADIMIR PEREKOVIĆ, dr. med. 

Članak 2. 

Poslovi mrtvozorstva obavljat će se u skladu i na način 
utvrđen pozitivnim propisima kojima se ureduje način pre
gleda umrlih i utvrđivanju vremena i uzroka smrti umrlih 
osoba. 

Članak 3. 

Naknada za obavljanje poslova mrtvozorstva urediti će se 
ugovorima između svakog mrtvozornika ponaosob i Pri-
morsko-goranske županije. 

Članak 4. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke stavlja se izvan 
snage Odluka o imenovanju mrtvozornika (»Službene novi
ne« broj 6/98). 

Članak 5. 

Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 
»Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 021-04/99-02/18 
Ur. broj: 2170/01-20/99-2 
Rijeka, 25. ožujka 1999. 



Stranica 230 — broj 6 SLUŽBENE 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. Miljenko Dorić, v. r. 

14. 
Temeljem članka 70. stavak 1. Zakona o sudovima (»Na

rodne novine« broj 3/94,100/96 i 131/97) i članka 25. točka 
9. Statuta Primorsko-goranske županije (»Službene novine« 
broj 2/98), Županijska skupština Primorsko-goranske župa
nije, na sjednici održanoj 25, ožujka 1999. godine donijela je 

ODLUKU 
o imenovanju sudaca porotnika Općinskog suda 

u Delnicama 

Članak 1. 
Za suce porotnike Općinskog suda u Delnicama imenuju 

se: 
1. Josip Radošević, Lič, Lič 252 
2. Branko Starčević, Vrata, Vrata 53 
3. Petar Tađejević, Mrkopalj, Sunger 113 
4. Mladen Matijašić, Mrkopalj, Novi Varoš 90 
5. Josip Grgurić, Skrad, Goranska 27 
6. Damir Grgurić, Skrad, Vatrogasna 2 
7. Goran Gašparac, Delnice, Sajmišna 19 
8. Mmvoj\Andlar, Delnice, Bana Jelačića 1 
9. Mladen Pleše, Delnice, Petra Krešimira IV 45 
10. Krešo Gredeli, Delnice, Bana Jelačića 36 
11. Srećko Petranović, Delnice, Ante Starčevića 
12. Valentin Ivančić, Delnice, Delnička 8 
13. Pero Rajčić, Delnice, Petra Krešimira IV 51 
14. Petar Španjol, Rijeka, Kvaternikova 66 
15. Pavao Knežević, Rijeka, Slavinj 4 
16. Ivan Štimac, Lokve, Rudolfa Strohala 16 
17. Ivica Gržanić, Lokve, Rudolfa Strohala 66 
18. Josipa Kauzlarić, Delnice, Vučnik 17 
19. Josip Čiček, Delnice, Ograja Gornja 5 

Članak2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službenim 

novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 021-04/99-02/12 
Ur. broj: 2170/01-20/99-2 
Rijeka, 25. ožujka 1999. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. Miljenko Dorić, v. r. 

15. 
Temeljem članka 70. stavak 1. Zakona o sudovima (»Na

rodne novine« broj 3/94,100/96 i 131/97) i članka 25. točka 
9. Statuta primorsko-goranske županije (»Službene novine« 
broj 2/98), Županijska skupština Primorsko-goranske župa
nije, na sjednici održanoj 25. ožujka 1999. godine donijela je 

NOVINE Petak, 26. ožujka 1999. 

ODLUKU 
o imenovanju sudaca porotnika Općinskog suda u Krku 

Članak 1. 
Za suce porotnike Općinskog suda u Krku imenuju se: 
1. Anton Bogović, Krk, Plavnička 7 
2. Marica Trinajstić, Krk, Braće Juras 2 
3. Nedjeljka Turčić, Krk, Drage Gervaisa 15 
4. Damir Kremenić, Krk, Borik 2 
5. Čedomir Miler, Krk, Dubrovačka 3 
6. Lucija Petrak, Krk, Bartola Kašica 3 
7. Marija Morić, Krk, Ivana Zajca 6a 
8. Snježana Štefanić, Krk, Obala hrvatske mornarice 1/1 
9. Marko Anić, Krk, Kvarnerska 13 
10. Dragutin Novosel, Krk, Lovorik 2 
11. Klelija Šamanić, Krk, Slavka Nikolića 43 
12. Ivan Stolfa, Krk, Vatroslava Lisinskog 7 
13. Higinij Giorgolo, Krk, Ivana Zajca 7 
14. Ružica Baranić, Krk, Kralja Tomislava bb 
15. Vladimir Franolić, Krk, Kralja Tomislava 7 
16. Milica Pavičić, Krk, Ivana Mažuranića 24 
17. DaVor Balenović, Krk, Žgaljići 30 
18. Dimi Skomeršić, Krk, Riječka U 
19. Branko Jakovljević, Krk, Slavka Nikolića 48 
20. Ivica Hržić, Krk, Lovorik 9 
21. Zoran Podunajec, Krk, Put mora 6 
22. Žarko Šunjić, Krk, Ivana Mažuranića 22 
23. Anton Milohnić, Krk, Vrh 77A 
24. Stanko Babić, Krk, Slavka Nikolića 36B 
25. Antun Lončar, Krk, Dubašljanska !»• 
26. Josip Staničić, Krk, Slavka Nikolića 38 
27. Branko Žic, Krk, Plavnička 19 
28. Višnja Bogdanić, Krk, Lukobran 9 
29. Milica Salopek, Krk, Kvarnerska bb 
30. Anton Giorgolo, Krk, Kralja Tomislava 17 
31. Šanjin Žanić, Krk, S. Nikolića 36 
32. Zvjezdana Velnić, Krk, Lovorik 8 
33. Ružica Grgantov, Krk, Paška 13 
34. Slavoljub Wagner, Krk, Maslinik 3 
35. Božidar Žic, Punat, Krčka 71 
36. Nikola Sindičić, Punat, R. Boškovića 35 
37. Miljenko Cesarer, Punat, Progon 45 
38. Tomislav Perić, Baška, jĆricin 2 
39. Željko SkomerŠić, Krk, Krčkih iseljenika 4 
40. Majda Šale, Baška, Kralja Zvonimira 154 
41. Dinko Tomašić, Baška, Frankopanska 36 
42. Izidor Čubranić, Baška, Palada 50 
43. Anton Dujmović, Baška, Velebitska 10 
44. Goran Frgačić, Draga Bašćanska 19 
45. Vladimir Kirinčić, Njivice, Cvjetni trg 6 
46. Stipe Vučemilo, Omišalj, Pušća 
47. Nikola Jurjević, Njivice, Draga 23 
48. Vojko Albaneže, Omišalj, Dubec 4 
49. Gabrijel Kučinić, Omišalj, Bjanižov 2 
50. Petar Šulava, Punat, Javorika 27 
51. Elza Giorgilo, Krk, Nikole Udine Algerationa 28 
52. Josip Šantić, Krk, Omišaljska 9 
53. Slavko Gunjević, Krk, Slavka Nikolića 45 
54. Anton Mršić, Krk, Vinogradska 8/1 
55. Josip Šamanić, Malinska, Sv.Vid 82 
56. Josip Sormilić, Malinska, Zgombići 16 
57. Josip Pinezić, Malinska, Lina Bolmarčića 15 
58. Branko Žic, Malinska, Milčetići 26 
59. Ivan Kraljić, Malinska, Sv. Ivan 9 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službenim 

novinama« Primorsko-goranske županije. 



Petak, 26. ožujka 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 231 — broj 6 

Klasa: 021-04/99-02/13 
Ur. broj: 2170/01-20/99-2 
Rijeka, 25. ožujka 1999. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. Miljenko Dorić, v. r. 

16. 
Temeljem članka 70. stavak 1. Zakona o sudovima (»Na

rodne novine« broj 3/94,100/96 i 131/97) i članka 25. točka 
9. Statuta Primorsko-goranske županije (»Službene novine« 
broj 2/98), Županijska skupština Primorsko-goranske župa
nije, na sjednici održanoj 25. ožujka 1999. godine donijela je 

ODLUKU 
o imenovanju sudaca porotnika Županijskog suda 

u Rijeci 

Članak 1. 
Za suce porotnike Županijskog suda u Rijeci imenuju se: 
1. Ivan Macan, Krasica, Krasica 43 
2. Bruno Sirotić, Zlobin, Zlobin 105 
3. Branko Tadej, Hreljin, Ružić Selo 149 
4. Franjo Blatt, Cres, Jadranska obala 31 
5. Gaetano Negovetić, Cres, Ulica Creskog statuta 13 
6. Branimir Sudarević, Cres, Melin V/16 
7. Mladen Briski, Delnice, P. Krešimira IV. broj 52 
8. Goran Muvrin, Delnice, Ploškovo 7 
9. Krešimir Dragišić, Delnice, Supilova 43 
10. Jelena Frlan, Kastav, Kastav 143 
11. Jure Letica, Kastav, NN Ćikovići 183 
12. Davorin Kalčić, Kastav, Jurčići 49 
13. Zdenk<* Pleše, Rijeka, Ul. S. Frankovića 12 
14. Mile Nakić, Rijeka, Kumičićeva 13/X. 
15. Dolores Mrsa, Rijeka, Drage Gervaisa 44 
16. Alemka Nevistić, Rijeka, Budicinova 4 
17. Ivan Heski, Vrbovsko, Senjsko 132 
18. Ilija Mrvoš, Gomirje, Ljubošina 3B 
19. Vlado Mufić, Lukovdol, Navučnik 4 
20. Rudolf Rački, Brod Moravice, Gornji Šajn 1 
21. Zdravko Kruljac, Brod Moravice, Gornji Kuti 20 
22. Željko Mihaljević, Fužine, Kolodvorska 11 
23. Mirko Merle, Fužine, Donje Selo 25 
24. Zvonko Matković, Mrkopalj, Novi varoš 60 
25. Ivanka Gašparović, Mrkopalj, Brestova Draga 20 
26. Ervino Mrak, Lovran, Tuliševica 24 
27. Josip Turković, Lovran, Brajdice 32 
28. Vladimir Mance, Skrad, Selska 28 
29. Josip Ožanić, Skrad, Goranska 10 
30. Marko Bačić, Viškovo, Kosi 63 
31. Josip Čolak, Viškovo, Kulići 11 
32. Radmila Jotanović, Viškovo, Straža 108 
33. Zoran Kontić, Viškovo, Biskupi 1 
34. Ante Mandalinić, Viškovo, Mladenići 32 
35. Josip Srok, Viškovo, Viškovo 33 
36. Ljubomir Sirola, Viškovo, Kosi 
37. Zdenka Sušanj, Viškovo, Viškovo 144 
38. Ante Vrban, Viškovo, Straža 20 
39. Maura Zahirović, Rijeka, Bribirska 6 
40. Nives Torbarina, Rijeka, R. Petrovića 32 
41. Senka Šepić, Matulji, Rukavac 70 
42. Jasminka Kulušić, Jurdani, Jušići 28 

43. Ana Tomljanović, Rijeka, B. Cetina 5a 
44. Ivan Šuflaj, Rijeka, Derenčinova 1 
45. Jasminka Ćitković, Crikvenica, Julije Klovića 1 
46. Marijana Ahel, Jadranovo, Trg palih boraca 1 
47. Diana Crnić, Crikvenica, Braće Buchoffer 2 
48. Marijan Vasilić, Baška, Jurandvor 143 
49. Milan Šegon, Baška, Palada 81 
50. Ljudevit Cop, Lokve, Homer 54 
51. Bogomir Briski, Lokve, Topolovac 5 
52. Ingrid Mrđen, Matulji, Kvarnerska cesta 23 
53. Nada Gunjaca, Rijeka, Mihovilići 23 
54. Bogdan Marčelja, Marčelji, Marčelji 116 
55. Sofija Safčak, Rijeka, Cambierieva 2 
56. Antun Grego, Rijeka, R. Petrovića 6 
57. Josip Crnčić, Dobrinj, Gostinjac 1 
58. Ivan Turčić, Rijeka, J. P. Kamova 93 
59. Adelija Haramija, Grobnik 18 
60. Stanko Hlača, Grobnik 18 
61. Tomislav Tatić, Klana, Kalužica 50 
62. Anton Starčić, Klana, Predboršt 2 
63. Milan Draginić, Ledenice 35A 
64. Biserka Piškulić, Novi Vinodolski, Vinodolska 3 
65. Tomislav Baričević, Ledenice, Donji Zagon 6a 
66. Ivan Pinezić, Malinska, Lina Bolmarčića 17 
67. Ivan Škarpa, Malinska, Lina Bolmarčića 32 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službenim 

novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 021-04/99-02/14 
Ur. broj: 2170/01-20/99-2 
Rijeka, 25. ožujka 1999. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. Miljenko Dorić, v. r. 

17. 
Temeljem članka 70. stavak 1. Zakona o sudovima (»Na

rodne novine«, broj 3/94,100/96 i 131/97) i članka 25. točka 
9. Statuta Primorsko-goranske županije (»Službene novine«, 
broj 2/98), Županijska skupština Primorsko-goranske župa
nije, na sjednici 25. ožujka 1999. godine donijela je 

ODLUKU 
o imenovanju sudaca porotnika Općinskog suda u Rijeci 

Članak 1. 
Za suce porotnike Općinskog suda u Rijeci imenuju se: 
1. Stanko Kopajtić, Kukuljanovo 184 
2. Ivan Kale, Ružić Selo 95 a 
3. Leon Randić, Krasica 82 
4. Ivica Fumić, Škrljevo 126 
5. Olivera Filipović, Bakar, Stara cesta 117 
6. Nikola Matičić, Škrljevo 29 A 
7. Franka Borčić, Kukuljanovo 207 A 
8. Emil Štajduhar, Kukuljanovo 140 
9. Marijan Perušić, Krasica 211 E 
10. Niko Kauzlarić, Zlobin 112 
11. Tihomir Kružić, Hreljin 11 
12. Fredi Šegulja, Bakar, Primorje 53 
13. Vladimir Vičević, Škrljevo 35 
14. Ivica Blažević, Krasica 79 



Stranica 232 — broj 6 SLUŽBENE NOVINE Petak, 26. ožujka 1999. 

15. Franjo Sokolić, Krasica 32 
16. Anton Kraljić, Kastav, Ćikovići 33 
17. Franjo Gotić, Kastav, Jurjenići 45 
18. Anđelka Jukić, Kastav, Spinčići 140 
19. Zvonko Lovrenčić, Kastav, Ćikovići NN 205 
20. Vazmoslav Bačić, Kastav, Jelušići 28 
21. Albert Martinović, Kastav 176 
22. Anton Biro, Kastav, Jurjenići 112 

.. 23. Agneza Grgurina, Kastav, Trinajstići 67 
24. Branko Rubeša, Kastav, Rubeši 97 
25. Stjepan Gašparac, Kastav, Ćikovići 13 
26. Davorin Kalčić, Kastav, Jurčići 49 

. 27. Josip Baćić, Kastav, Rubeši 7 
28. Miodrag Lorencin, Kastav, Rubeši 134 
29. Zdenka Nakićen, Kastav^ Rešetari 46 
30. Tomo Ožaković, Kastav, Ćikovići NN 171 
31. Anica Princ, Kraljevica, Zrinski trg 13 
32. Jozo Lagator, Kraljevica, Strossmayerova 72 
33. DoricaĆandrlić, Kraljevica, Dražina 3 
34. Ivan Mohač, Kraljevica, Palih boraca 13 
35. Želimir Mandekić, Kraljevica, Banj 6 
36. Ivan Modrčin, Šmrika, Modrčinski put 14 
37. Josip Hviždalek, Šmrika, Modrčinski put 13 
38. Ivan Mihičić, Križiće, Križišće 26 
39. čedomir Maksimovs,ki, Križišće, Križišće 1 
40. Stjenka Benac, Bakarac, Bakarac 17 
41. Martina Pernat, Rijeka, Rastočine 6 
42. Karmen Budak, Rijeka, Dolac 8 
43. Branko Vlah, Rijeka, Baštijanova 52 
44. Drago Cuculić, Rijeka, Lorenzov prolaz 13 
45. Ljubomir Radnović, Rijeka, A. KovaČića 20 
46. Tea MičiĆ, Rijeka, Bujska 21 
47. Milivoj Tomac, Rijeka, Brajšina 35 
48. Branka Dekanić, Rijeka, Nikole Cara 4 
49. Marijan Turina, Rijeka, Rastočine 1 
50. Zlata Pušić, Rijeka, F. Prešerna 50 
51. Ljubo Andrijanić, Rijeka, Drage Gervaisa 52 
52. Mira Krizman, Rijeka, Ivana Čikovića Belog 8 b 
53. Žarko Šimić, Rijeka, Braće Fućak 5 a 
54. Ana Grginčić, Škrljevo 279 
55. Rudolf Kralj, Rijeka, Ratka Petrovića 54 
56. Zdravko Čargonja, Čavle, Zastenice 115 
57. Vesna Broznić, Čavle, Buzdohanj NN 13 
58. Ivan Kruljac, Čavle, Mavrinci NN 18 
59. Rajko Sobotinčič, Čavle, Mavrinci 23 
60. Vinko Linić, Čavle, Podrvanj 33 
$1. ^edeljka Hess, Čavle, Čavle 216 
162. Adelija Haramija, Čavle, Čavle 35 
63. Šonja Leško, Čavle, Čavle 234 
64. Arsen Salihagić, Mavrinci 53/1 
65. Stanko Hlača, Čavle, Grobnik 18 
66. Branko Čargonja, Čavle, Podrvanj 90 a 
67. Radovan Fućak, Čavle, Buzdohanj 84 
68. Ante Fućak, Čavle, Zastenice 69 
69. Mira Sveško, Dražice, Ogradica 2 
70. Josip Stipić, Dražice, Podhum 374 
71. Rudolf Iskra, Klana, Podstrmac 70 
72. Gian Paulo Princ, Klana, Podstrmac 15 
73. GinoBarak, Klana, Klana 18 
74. Josipa Glažar, Kostrena, Sv.Lucija 33 
75. Antun Vidas, Kostrena, Sv. Barbara, Randići 9 
76. Borivoj Marunić, Kostrena, šoići 18 
77. Biserka Vučkovič, Kostrena, Kostrenskih boraca 21 
78. Katarina Margan, Kostrena, Sv. Lucija 
79. Ljiljana Jović, Kostrena, Sv. Lucija 1 . 
80. Marijan Blokar, Kostrena, Glavani 96 
81. Anton Maletić, Kostrena, Žuknica 38 
82. Ljerka Prpić, Viškovo, Marinići 160 
83. Ante Milković, Viškovo, Mladenići 114 

84. Branka Stipetić, Viškovo, Štefani 11 
85. Zvonimir Tesar, Viškovo, Straža 29 
86. Marica Spinčić-MiloŠevič, Viškovo 116 
87. Vlasta Merle, Viškovo, DoviČići 5 
88. Bosiljka Tibljaš, Viškovo, Marinići 22 
89. Milutin Frlan, Viškovo, Marinići 39 
90. Franjo Cetina, Viškovo, Kosi 76 
91. Jelka Žilić, Viškovo, Marmići 75 
92. Stanko Jardas, Viškovo, Gornji Sroki 103 
93. Katarina Milardović, Viškovo, Pogled 21 
94. Neveliko Frlan, Viškovo, Klici 47 
95. Dinko Bezjak, Viškovo, Marinići 67 
96. Bruna Veržić, Viškovo, Pogled 4 
97. Nevia Jurcan, Rijeka, A. Mohorovičića 19 
98. Mirsada Radaković, Rijeka, Marohnićeva 14 
99. Oskar Pavešić, Rijeka, J. Grabovšeka 17 
100. Boris Cerović, Rijeka, Tihovac 2 
101. Ljerka Lončar, Rijeka, J. Grabovšeka 21 
102. Boris Lukić, Rijeka, D. Gervaisa 12 
103. Franjo Valić, Rijeka, Brašćine 2 
104. Vitomir Polić, Rijeka, Simonettijeva 3 
105. Jožica Miholjević, Viškovo, Marčelji, Vrtače 16 
106. Branko Mičetić, Rijeka, Pionirska 8a 
107. Mirjana Čabrijan, Rijeka, Švalbina 7 
108. Nikola Mimica, Rijeka, Ćandekova 23b/18 
109. Gordana Marion, Rijeka, Rešetari 65 
110. Mirjana Morović, Rijeka, Braće Cetine 4 > 
111. Milorad Kalanj, Novi Vinodolski, 22. lipnja 55 
112. Mirko Rupert, Rijeka, Gustava Krkleca 2 
113. Mira Dujmović, Rijeka, M. Balote 2 1 L l f 

114. Ljerka Tibljaš, Rijeka, Bujska 34 
115i Andrija Hogge, Rijeka, Ratka Petrovića 84 
116. Drago Skobe, Rijeka, Internacionalnih brigada 41 
117. Zvonimir Golob, Rijeka, Gimnazijske stube 5 
118. Jelena Blažić, Rijeka, Z. Kučića 43 
119. Veljko Peloza, Rijeka, dr. Z. Kučića 48 
120. Bosiljka Zmijalac-Komecl, Rijeka, Pulska 20 
121. Danijela Radočaj, Rijeka, Prvog maja 34/1 
122. Snježana Vrančić, Rijeka, Fužinska 31 
123. Frančiška Crijenko, Rijeka, Škurinjskih žrtava 3 
124. Josipa Salević, Rijeka, Slavka Krautzelca 51 
125. Željko Malogorski, Rijeka, Franje Račkog 82 
126. Ervin Šoić, Rijeka, Paje Širole 12 
127. Ankica Radalj, Krasica, Krasica 119 
128. Damir Bačinović, Rijeka, Turnić, 3 a 
129. Vidosav Gnjato, Rijeka, Eugena KovaČića 5 
130. Lazar Filčev, Rijeka, Švalbina 6 
131. Dušanka Stanković, Rijeka, Frane Kresnika 16 
132. Danica Linić, Rijeka, Braće Stipčić 4 
133. Ivan Filić, Rijeka, A. Košića 3 
134. Tomo Berković, Rijeka, S. Vončine 7 
135. Vladimir Božić, Rijeka, B. Kidriča 36 
136. Boris Cmković, Rijeka, Vere Bržitonje 21 
137. Ranka Dević, Rijeka, Dubrovačka 6 
138. Vjekoslav Frlan, Kastav 143 
139. Ivanka Gržalja, Rijeka, S. Krautzeka 66 C 
140. Nedeljko Karaica, Rijeka, D. Tucovića 2 
141. Zvonko Lovrenčić, Kastav, N.N. Ćikovići 205 
142. Ruža Majetić, Rijeka, A. Mamica 15 
143. Marica Mikac, Rijeka, Genari 38 
144. Saverio Milinović, Rijeka, Braće Horvatića 15 
145. Rudolf Mlinarić, Čavle, Svilno 3 
146. Mate Mavrić, Rijeka, A. Košića 3 
147. Josip Matković, Rijeka, Vulkanske naselje 1 
148. Dušan Petrinović, Rijeka, Drage Šćitara 15 
149. Luciano Pahor, Rijeka, A. Kovačića 8 
150. Petar Perič, Rijeka, M. Balote 1 
151. Tihomir Stilinović, Rijeka, A. Colonello 4 
152. Snježana Šepčić, Rijeka, Dubrovačka 2 



Petak, 26. ožujka 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 233 — broj 6 

153. Ivan Šašek, Rijeka, B. Polica 3 
154. Erika Tepšić, Rijeka, Bulevard oslobođenja 11 A 
155. Andrija Tkalčević, Rijeka, Škurinjskih žrtava 8 
156. Mijo Tomić, Rijeka, B. Jardasa 34 
157. Petar Žic, Rijeka, Braće Horvatića 5 
158. Dušanka Frlan, Viškovo, Marinići 39 
159. Dubravka Lovrić, Rijeka, Ivana Zajca 24 
160. Leon Maglica, Rijeka, Šetalište 13. divizije 127 
161. Anton Peranić, Rijeka, Ratka Petrovića 54 
162. Edo Prpić, Viškovo, Marinići 160 
163. Ana Tomljanović, Rijeka, Braće Cetina 5 A 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službenim 

novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 021-04/99-02/10 
Ur. broj: 2170/01-20/99-2 
Rijeka, 25. ožujka 1999. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. Miljenko Dorić, v. r. 

18. 
Na temelju članka 2. Zakona o prestanku važenja Za

kona o uređenju imovinskih odnosa nastalih samovlasnim 
zauzećem (uzurpacijom) zemljišta u općenarodnoj imovini 
(»Narodne novine« broj 58/93), članka 39. Statuta Primor
sko-goranske županije (»Službene novine« broj 2/98) i 
članka 57. Poslovnika Županijske skupštine (»Službene no
vine« broj 12/98 i 26/98), Županijska skupština Primorsko-
goranske županije, na sjednici 25. ožujka 1998. godine, do
nijela je 

ODLUKU 
o osnivanju Povjerenstva za uzurpacije 

Članak 1. 
Ovom Odlukom osniva se Povjerenstvo za uzurpacije 

kao povremeno radno tijelo Županijske skupštine. 

Članak 2. 
U Povjerenstvo za uzurpacije imenuju se: 
1. Helena VLAHOV-KOZOMARA, za predsjednika 
Vasilija Perić, za zamjenika predsjednika 
2. Koraljka MATEJCIĆ, za člana 
Dijana Cvitan, za zamjenika člana 
3. Dragutin TOMUENOVIĆ, za člana 
Šonja Grubiša, za zamjenika člana 

Članak 3. 
Zadatak Povjerenstva je razmatranje zahtjeva stranaka 

pokrenutih po odredbama Zakona o uređenju imovinskih 
odnosa nastalih samovlasnim zauzećem (uzurpacijom) zem
ljišta u općenarodnoj imovini, a po kojima još nije donijeto 
pravomoćno rješenje, kao i razmatranje zahtjeva stranaka 
za donošenjem dopunskih rješenja o uzurpaciji, ispravcima 
tih rješenja, kao i za razmatranje zahtjeva za korištenje iz
vanrednih pravnih lijekova, a posebice obnove postupka. 

Članak 4. 
Povjerenstvo radi na način propisan Poslovnikom Župa

nijske skupštine. 

Članak 5. 
Stručni i administrativni poslovi za Povjerenstvo obavlja

ju se u Uredu za imovinsko-pravne poslove Primorsko-go
ranske županije. 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 021-04/99-02/11 
Ur. broj: 2170/01-20/99-2 
Rijeka, 25. ožujka 1999. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. Miljenko Dorić, v. r. 

19. 
Na tefnelju članka 57. stavak 3. Zakona o prostornom 

uređenju (»Narodne novine« broj 30/94 i 68/98) i članka 
25. Statuta Primorsko-goranske županije (»Službene novi
ne« broj 2/98), Županijska skupština Primorsko-goranske 
županije, na sjednici održanoj 25. ožujka 1999. godine, doni
jela je 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o Prostornom planu 

Općine Crikvenica unutar granica Grada Novi Vinodolski 

Članak 1. 
Ovom Odlukom o izmjenama i dopunama Odluke o Pro

stornom planu Općine Crikvenica unutar granice Grada 
Novi Vinodolski (u daljnjem tekstu: Izmjena i dopuna 
Plana), obuhvaćen je prostor unutar granice Grada Novi 
Vinodolski. 

Izmjenama i dopunama Plana mijenjaju se i dopunjuju 
provedbene odredbe Odluke o Prostornom planu Općine 
Crikvenica (»Službene novine« broj 30/88, 5/89 i 34/90). 

Članak 2. 
U »Odredbama za provođenje Plana«, u glavi »Odredbe i 

smjernice za izradu uvjeta uređenja prostora i režimi uređi
vanja prostora«, u točki 4.1. »Uvodne odredbe«, podtočka 
4.1.5., briše se. 

Članak 3. 
U točki 4.2. »Izgradnja u građevinskim područjima«, pod

točka 4.2.2. mijenja se i glasi: 
»Režimi ograničenja ili zabrane koji proizlaze iz odredbi 

ovog Plana jesu: 
a) Građevinska područja unutar granice »gradova i nase

lja gradskog karaktera« i unutar granica »zaštitnog obalnog 
pojasa«. Za ova područja ne može se odobriti građenje bez 
donesenog detaljnog plana uređenja, osim u slučajevima re
konstrukcije postojećih građevina i građevina iz točke 4.7.2., 
uz obvezno uvažavanje svih odredbi ovog Plana. 

b) Lokacijske dozvole za zahvate koji imaju pretežito ka
rakter uređenja određenog područja (javnog dobra i građe
vina komunalne infrastrukture), mogu se izdavati iznimno 
od odredbi iz stavka a) ove podtočke na temelju stručnih 
podloga.« 

Iza podtočke 4.2.2., dodaje se nova podtočka 4.2.2.1., koja 
glasi: 

»Područje »zaštitnog oblanog pojasa« obuhvaća slijedeće: 



Stranica 234 — broj 6 

a) područje označeno u grafičkom prikazu broj 2. »Plan 
namjene površina« Prostornog plana Općine Crikvenica 
(»Službene novine« broj 30/88) kao »zaštitni obalni pojas 
u prvoj etapi« 

b) građevinsko područje naselja Sibinj.« 

Članak 4. 

U točki 4.4. »Podjela objekata i opće odredbe«, podtočka 
4.4.2. mijenja se i glasi: 

»Poslovnim građevinama u ovom Planu smatraju se gra
đevine najveće visine 15,5 metara mjereno od kote prizem
lja, u kojima se nalaze poslovni sadržaji. 

Stambeno-poslovnim građevinama u ovom Planu smatra
ju se građevine najveće visine 15,5 metra, mjereno od kote 
prizemlja, u kojima se, uz stanovanje nalaze i poslovni sadr
žaji«. ; . 

r Članak 5. 
U točki 4.7. »Ostali uvjeti«, podtočka 4.7.1. i podtočka 

4.7.2. mijenjaju se i glase: 
»(4.7.1.) Za građevine kolektivnog stanovanja, stambeno-

poslovne i poslovne jgrađevine može se odobriti građenje is
ključivo na temelju detaljnog plana uređenja. 

Kada se radi o individualnoj stambenoj građevini s po
slovnim prostorom u prizemlju (trgovina, ugostiteljstvo, ser
visi, obrtničke radnje i slično), iznimno se može odobriti 
građenje, odnosno izdati lokacijska dozvola bez detaljnog 
plana uređenja, kada za to postoje posebna društvena i 
stručna opravdanja. 

Društvenim opravdanjem smatrat će se pozitivno mišlje
nje Poglavarstva Grada. 

Stručnim opravdanjem smatrat će se mišljenje Komisije 
za urbanizam Grada Novi Vinodolski. 

(4.7.2.) a) Za građevine individualnog stanovanja u gra
đevinskom području pod posebnim režimom ograničenja 
ili zabrane (»zaštitni obalni pojas« i »gradovi i naselja grad
skog karaktera«), moguće je izdavanje lokacijske dozvole 
neposrednom primjenom odredbi ovog Plana, ali do najviše 
dvije nadzmene etaže ( P + 1), visine do 7,00 metara, mje
reno od kote poda prizemlja do vijenca građevine, odnosno 
9,00 metra do sljemena i maksimalne brutto razvijene po
vršine do 300 m . 

b) Za građevine individulanog stanovanja u ostalim gra
đevinskim područjima moguće je izdavanje lokacijske do
zvole neposrednom primjenom odredbi ovog Plana. 

c) U postupku ishođenja lokacijske dozvole potrebno je 
ishoditi mišljenje Komisije za urbanizam Grada Novi Vino
dolski.« 

Članak 6. 

U točki 4.8. »Uvjeti uređenja prostora kada nema pro
vedbenog plana«, podtočka 4.8.1, mijenja se i glasi: 

»Kada nema Detaljnog plana uređenja, moguće je nepo
srednom primjenom odredbi ovog Plana izdavanje lokacij
ske dozvole samo pod uvjetima iz točke 4.7.2. 

Kada nema Detaljnog plana, rekonstrukcija postojećih 
građevina čija veličina prelazi odredbe iz točke 4.7.2. mo
guća je samo u postojećim gabaritima.« 

Članak 7. 

U glavi 6. »Mjere za provođenje plana«, u točki 6.2. »Ob
vezatna izrada planova užih područja«, podtočka 6.2,4., bri
še se. 

U istoj točki, podtočka 6.2.5., mijenja se i glasi: 
»Detaljne planove uređenja treba donositi i za bilo koji 

opseg izgradnje ili uređenja prostora u radnim zonama, u 

NOVINE Petak, 26. ožujka 1999. 

zonama komercijalnog turizma, kampova, sportsko-rekrea-
cijskih centara i većih groblja«. 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od dana objave 

u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa:" 021-04/99-02/19 
Ur. broj: 2170/01-20/99-2 
Rijeka, 25, ožujka 1999. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. Miljenko Dorić, v. r. 

20. 
Na temelju članka 37. stavak 5. Zakona o prijevozu u ce

stovne^ prometu (»Narodne novine« broj 36/98) i članka 
25. Statuta Primorsko-goranske županije (»Službene novi
ne« broj 2/98), Županijska skupština Primorsko-goranske 
županije, na sjednici održanoj dana 25. ožujka 1999. godine, 
donijela je 

ODLUKU 
o organizaciji županijskog linijskog javnog 

cestovnog prijevoza putnika 

1. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom u skladu s odredbama Zakona o pri

jevozu u cestovnom prometu (»Narodne novine« broj 36/98, 
u daljnjem tekstu: Zakon) propisuje organizacija te uređuju 
uvjeti obavljanja županijskog linijskog javnog cestovnog pri
jevoza putnika (u daljnjem tekstu: županijski linijski prije
voz putnika) i županijskog posebnog linijskog javnog ce
stovnog prijevoza putnika na području Primorskb-goranske 
županije (u daljnjem tekstu: županijski posebni linijski prije
voz putnika). 

Županijski linijski prijevoz putnika i županijski poseban 
linijski prijevoz putnika su djelatnosti od značaja za Primor-
sko-goransku županiju (u daljnjem tekstu: Županija). 

Članak 2. 
Županijski linijski prijevoz putnika u smislu ove Odluke 

je prijevoz na županijskim linijama unutar područja Župani
je, kap i prijevoz kad prijevozni pravac župattijske linije 
prolazi područjem susjedne županije bez zaustavljanja. 

Županijski poseban linijski prijevoz putnika je prijevoz 
određene vrste putnika, uz isključenje ostalih putnika, ako 
se takav prijevoz obavlja unutar područja Županije po utvr
đenom voznom redu i na određenoj relaciji. 

Županijski linijski prijevoz putnika mora biti uz jednake 
uvjete pristupačan svim putnicima. 

Članak 3. 
Pojedini izrazi u smislu ove Odluke u skladu su s izrazima 

iz Zakona i imaju slijedeće značenje: 
L Odobrenje je akt kojim se prijevozniku odobrava 

obavljanje djelatnosti linijskog javnog cestovnog prijevoza 
putnika na području Županije. 

2. Dopusnica je isprava na temelju koje se prijevozniku 
dopušta Obavljanje županijskog linijskog prijevoza putnika, 
na županijskoj liniji odnosno obavljanje županijskog poseb-



Petak, 26. ožujka 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 235 — broj 6 

nog linijskog prijevoza putnika na posebnoj županijskoj lini
ji- . 

3. Županijska linija je relacija ili skup relacija odvijanja 
prijevoza putnika u cestovnom prometu, od početnog do za
vršnog kolodvora odnosno stajališta, na području Županije 
po registriranom i objavljenom voznom redu s jednim ili vi
še polazaka. Prijevozni pravac županijske linije može prola
ziti i preko područja susjedne županije ako se prijevoz put
nika odvija bez zaustavljanja. 

4. Posebna županijska linija je relacija ili skup relacija od
vijanja prijevoza točno određene vrste putnika, ako se takav 
prijevoz obavlja po utvrđenom voznom redu (npr. prijevoz 
radnika do mjesta rada i natrag do mjesta stanovanja, prije
voz učenika do škole i natrag do mjesta stanovanja, prijevoz 
korisnika do aerodroma i natrag) na području Županije. 

5. Relacija je udaljenost između dvaju mjesta na Županij
skoj liniji, odnosno posebnoj županijskoj liniji koja su u voz
nom redu označena kao kolodvori odnosno stajališta. 

6. Vozni red je akt koji sadrži: naziv prijevoznika, župa
nijsku liniju na kojoj se obavlja županijski linijski prijevoz 
putnika, vrstu županijske linije, redoslijed kolodvora, od
nosno stajališta, te njihovu udaljenost od mjesta gdje poči
nje županijska linija, vrijeme dolaska i polaska sa kolodvo
ra, odnosno stajališta, učestalost održavanja županijske lini
je, razdoblje u kojem se održava županijska linija, te rok va
ženja voznog reda. 

7. Tarifa je akt kojim prijevoznik utvrđuje cijenu prijevo
za putnika i prtljage te druge uvjete županijskog linijskog 
prijevoza putnika. 

8. Naručitelj prijevoza je osoba koja je naručila županijski 
poseban prijevoz putnika i s prijevoznikom sklopila ugovor 
o prijevozu. 

9. Vozna karta je dokaz o sklopljenom ugovoru o prijevo
zu. 

II. ORGANIZACIJA ŽUPANUSKOG LINIJSKOG 
PRIJEVOZA PUTNIKA 

Članak 4. 
Županijski linijski prijevoz putnika može se organizirati 

samo na županijskim linijama određenim ovom Odlukom. 
Županijske linije se razvrstavaju u skupine utvrđene 

prema prostornim cijelinama kako slijedi: 
a.) Skupina - područje Grada Opatije, te općina, Lovran, 

Matulji, Mošćenička Draga: 
1. Rijeka - Volosko - Opatija 
2. Rijeka - Volosko - Opatija - Lovran 
3. Lovran - Mošćenička Draga - Mošćenice 
4. Lovran - Mošćenička Draga - Mošćenice - Sveta Jelena 
5. Lovran - Mošćenička Draga - Mošćenice - Sveta Jelena 

- Brseč 
6. Lovran - Mošćenička Draga - Mošćenice - Sveta Jelena 

- Brseč - Zagorje 
7. Lovran - Dobreć - Lovranska Draga 
8. Opatija - Volosko - Matulji 
9. Opatija - Pobri - Mihotići - Matulji 
10. Opatija - Volosko - Matulji - Kastav 
11. Opatija - Pobri - Mihotići - Matulji - Kastav 
12. Opatija - Volosko - Matulji - Mihotići - Rukavac 
13. Opatija - Pobri - Mihotići - Rukavac 
14. Opatija - Volosko - Matulji - Mihotići - Rukavac - Ve

prinac 
15. Opatija - Volosko - Matulji - Mihotići - Rukavac - Ve

prinac -Vela Učka 
b.) Skupina - područje Grada Kastva, te općina Klana, 

Matulji i Viškovo 
1. Rijeka - Lokva - Saršoni 
2. Rijeka - Lokva - Saršoni - Garići 
3. Rijeka - Lokva - Saršoni - Viškovo 

4. Rijeka - Šumci - Bezjaki 
5. Rijeka - Rešetari 
6. Rijeka - Kastav 
7. Rijeka - Kastav - Spinčići - Trinajstići 
8. Rijeka - Kastav - Brnčići 
9. Rijeka - Kastav - Brnčići - Vožišće 
10. Rijeka - Matulji 
11. Rijeka - Matulji - Jušići - Permani - Brgud 
12. Rijeka - Matulji - Jušići -Permani - Brgud - Zvoneća 
13. Rijeka - Matulji - Permani - Brgud - Zvoneća - Mune 
14. Rijeka - Matulji - Jušići - Zvoneća - Mune 
15. Rijeka - Matulji - Jušići - Permani - Brgud - Zvoneća -

Rupa - Pasjak 
16. Rijeka - Matulji - Permani - Breza - Škalnica - Lipa -

Rupa - Pasjak 
17. Matulji - Jušići - Permani - Škalnica - Klana 
18. Matulji - Jušići - Permani - Škalnica - Klana - Lisac 
19. Rijeka - Stupari - Marčelji - Studena - Klana 
20. Rijeka - Pehlin - Marinići - Vožišće - Marčelji 
21. Rijeka - Pehlin - Marinići - Marčelji - Studena - Klana 
22. Rijeka - Pehlin - Marinići - Marčelji - Studena - Klana 

- Lisac 
23. Rijeka - Pehlin - Marinići - Vožišće 
24. Rijeka - Vožišće - Brnčići 
25. Rijeka - Pehlin - Marinići - Vožišće - Brnčići - Jelušići 

- Kudelji 
c.) Skupina - područje općina Čavle i Jelenje: 
1. Rijeka - Čavle - Mavrinci 
2. Rijeka - Čavle - Mavrinci - Podola 
3. Rijeka - Čavle - Grobnik 
4. Rijeka - Čavle - Mavrinci - Grobnik - Podhum - Dra

žice 
5. Rijeka - Čavle - Mavrinci - Podhum - Dražice - Podki-

lavac 
6. Rijeka - Čavle -Soboli - Podhum - Dražice - Podkilavac 
7. Rijeka - Čavle - Grobnik - Podhum - Dražice - Jelenje 
8. Rijeka - Čavle - Dražice - Lukeži 
9. Rijeka - Čavle - Dražice - Jelenje - Kukuljani 
d.) Skupina - područje gradova Bakra i Kraljevice, te Op

ćine Kostrena: 
1. Rijeka - Draga - Škrljevo - Kukuljanovo 
2. Rijeka - Draga - Škrljevo - Kukuljanovo - Podola 
3. Rijeka - Draga - Škrljevo - Meja Gaj - Hreljin 
4. Rijeka - Žurkovo - Paveki 
5. Rijeka - Kostrena - Urinj 
6. Rijeka - Kostrena - Šoići 
7. Rijeka - Kostrena - Bakar 
8. Rijeka - Kostrena - Bakar - Meja Gaj - Hreljin 
9. Rijeka - Kostrena - Bakar - Kraljevica 
10. Rijeka - Kostrena - Bakar - Kraljevica - Oštro 
11. Rijeka - Kostrena - Kraljevica - Oštro - Križišće 
12. Rijeka - Kostrena - Bakar - Kraljevica - Križišće -

Ožlak 
e.) Skupina - područje gradova Crikvenica i Novi Vino

dolski, te Općine Vinodolske: 
1. Rijeka - Crikvenica - Novi Vinodolski 
2. Rijeka - Kraljevica - Drivenik - Grižane 
3. Crikvenica - Novi Vinodolski 
4. Crikvenica - Selce - Bribir - Novi Vinodolski 
5. Crikvenica - Selce - Kričina - Bribir - Novi Vinodolski 
6. Crikvenica - Grižane - Drivenik 
7. Drivenik - Tribalj - Crikvenica 
8. Crikvenica - Jadranovo - Kraljevica 
9. Crikvenica - Drivenik - Križišće - Kraljevica 
10. Bribir - Grižane - Drivenik - Crikvenica 
f.) Skupina - područje otoka Krka: 
1. Rijeka - Krk - Punat 
2. Rijeka - Šilo - Risika - Vrbnik 
3. Rijeka - Šilo - Risika - Vrbnik - Krk 



Stranica 236 — broj 6 SLUŽBENE NOVINE Petak, 26. ožujka 1999. 

4. Rijeka - Poljica - Vrh - Krk 
5. Rijeka - Malinska - Krk 
6. Rijeka - Krk - Kornić - Baška 
7. Rijeka - Malinska - Vrbnik - Stara Baška 
8. Krk -Punat - Garica 
9. Krk - Punat - Šilo 
10. Krk - Malinska - Klimno - Šilo 
11. Krk - Stara Baška 
12. Krk - Vantačići - Porat - Kras 
13. Malinska - Vrbnik - Krk 
14. Krk - Malinska - Kras - Šilo 
g.) Skupina - područje otoka Cres iLošinj: 
1. Rijeka - Brestova - Porozine - Cres -Orlec - Veli Lošinj 
2. Rijeka - Valbiska - Merag - Cres - Orlec - Ustrine - Ve

li Lošinj 
3. Cres - Martinšćica - Ustrine - Osor - Punta Križa - Mali 

Lošinj 
4. Porozine - Cres - Mali Lošinj - Veli Lošinj 
h) Skupina - područje otoka Raba:' 
1. Rijeka - Crikvenica - Novi Vinodolski - Rab 
2. Rijeka - Baška - Lopar - Rab 
i) Skupina - područje Gorskog kotara: 
1. Rijeka - Delnice - Ravna Gora - Vrbovsko 
2. Rijeka - Delnice - Prezid - Čabar 
3. Delnice - Brod Moravice - Moravička Sela 
4. Delnice - Lokve - Fužine - Lič 
5. Delnice - Mrkopalj 
6. Skrad - Gornja Dobra - Donja Dobra - Brod Moravice 

-Tomići 
7. Tomići - Brod Moravice - Donja Dobra 
8. Sunger - Vrata - Lič 
9. Rijeka - Gornje Jelenje - Mrzle Vodice - Crni Lugv-

Čabar 
10. Vrbovsko - Moravice - Tomići - Brod Moravice 
Oznake županijskih linija iz stavka 2. ovog članka utvrđu

je, na prijedlog prijevoznika, Upravni odjel za promet i veze 
Županije ( u daljnjem tekstu: Upravni odjel). 

Članak 5. 
Na jednoj županijskoj liniji županijski linijski prijevoz 

putnika može obavljati više prijevoznika u skladu s poseb
nim propisima donijetim na temelju Zakona. 

Odluku o broju prijevoznika koji će obavljati županijski 
linijski prijevoz putnika na jednoj županijskoj liniji donosi 
Županijsko poglavarstvo na prijedlog Upravnog odjela na
kon prethodno pribavljenog mišljenja poglavarstva jedinica 
lokalne samouprave na čijem području županijska linija ima 
stajalište. 

Ako poglavarstvo jedinice lokalne samouprave iz stavka 
2. ovog članka u roku od 30 (trideset) dana od primitka za
htjeva za davanje mišljenja ne dostavi mišljenje, smatra se 
da je dalo pozitivno mišljenje. 

Članak 6. 
Odluku o otvaranju novih, ukidanju, izmjenu ili dopunu 

postojećih županijskih linija, sukladno potrebama putnika 
donosi Županijska skupština na prijedlog Županijskog po
glavarstva nakon pribavljenog mišljenja poglavarstva jedi
nica lokalne samouprave čijim područjem prolazi prijevozni 
pravac županijske linije. 

Ako poglavarstvo jedinice lokalne samouprave u roku od 
30 (trideset) dana od dana primitka zahtjeva za davanje 
mišljenja ne dostavi mišljenje, smatra se da je dalo pozitivo 
mišljenje. 

Poglavarstvo jedinice lokalne samouprave može podnijeti 
zahtjev za otvaranje nove, ukidanje, izmjenu ili dopunu po
stojeće županijske linije. 

III. ORGANIZACIJA ŽUPANIJSKOG POSEBNOG 
LINIJSKOG PRIJEVOZA PUTNIKA 

Članak 7. 
Županijski poseban linijski prijevoz putnika može se or

ganizirati samo na linijama određenim u Ugovoru zaključe
nim između prijevoznika i naručitelja prijevoza pod uvje
tom da cijeli prijevozni pravac posebne županijske linije 
prolazi unutar područja Županije. 

Članak 8. 
Županijski poseban linijski prijevoz putnika organizira se 

na posebnim županijskim linijama sukladno zahtjevima i 
potrebama korisnika prijevoza odnosno naručitelja prijevo
za. 

IV. OBAVLJANJE ŽUPANIJSKOG LINIJSKOG PRI-
JEVOZAPUTNIKAI ŽUPANIJSKOG POSEBNOG LI
NIJSKOG PRIJEVOZA PUTNIKA 

Članak 9. 
Županijski linijski prijevoz putnika obavlja se odgovara

jućim vozilima sukladno Zakonu, na određenim županij
skim linijama, po unaprijed utvrđenom voznom redu, una
prijed utvrđenoj i objavljenoj cijeni te drugim uvjetima pri
jevoza. • v _. 

Članak 10. 
Županijski poseban linijski prijevoz putnika obavlja se 

odgovarajućim vozilima sukladno Zakonu, po voznom redu 
koji se utvrđuje u skladu s zahtjevima i potrebama korisnika 
odnosno naručitelja prijevoza. 

Članak 11. 
Za obavljanje županijskog linijskog prijevoza putnika, 

prijevoznik mora ispunjavati slijedeće uvjete: 
1. da je kod nadležnog suda registriran za obavljanje dje

latnosti javnog cestovnog prijevoza putnika 
2. da ima Odobrenje za obavljanje djelatnosti linijskog 

javnog cestovnog prijevoza putnika na području Županije 
3. da ima dopusnicu za obavljanje županijskog linijskog 

prijevoza putnika na odnosnoj županijskoj liniji. 

Članak 12. 
Za obavljanje županijskog posebnog linijskog prijevoza 

putnika, prijevoznik mora ispunjavati slijedeće uvjete: 
1. da je kod nadležnog suda registriran za obavljanje dje

latnosti javnog cestovnog prijevoza putnika 
2. da ima odobrenje za obavljanje djelatnosti linijskog 

javnog cestovnog prijevoza putnika na području Županije 
3. da ima dopusnicu za obavljanje posebnog linijskog pri

jevoza putnika na odnosnoj posebnoj županijskoj liniji. 

Članak 13. 
Odobrenje iz članka 11. točka 2. i članka 12. točka 2. ove 

Odluke izdaje županijski ured za gospodarstvo Županije (u 
daljnjem tekstu: Županijski ured). 

Dopusnicu iz članka 11. točke 3. ove Odluke izdaje 
Upravni odjel, na temelju odluke o obavljanju županijskog 
linijskog prijevoza putnika koju donosi Županijsko pogla
varstvo. 

Dopusnicu iz članka 12. točka 3. ove Odluke izdaje 
Upravni odjel, na temelju zahtjeva prijevoznika. 

Upisnik izdanih dopusnica vodi Županijski ured. 
Upisnici o izdanim dopusnicama su javni. 



Petak, 26. ožujka 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 237 — broj 6 

Članak 14. 
Odluku o obavljanju županijskog linijskog prijevoza put

nika donosi Županijsko poglavarstvo nakon prethodno pro
vedenog javnog natječaja. 

Članak 15. 
Odluku o raspisivanju javnog natječaja za obavljanje žu

panijskog linijskog^ prijevoza putnika donosi, na prijedlog 
Upravnog odjela, Županijsko poglavarstvo. 

Javni natječaj iz stavka 1. ovog članka raspisuje Županij
sko poglavarstvo sukladno uvjetima iz ove Odluke. 

Javni natječaj mora biti objavljen najmanje u jednom od 
sredstava javnog priopćavanja. 

Članak 16. 
Javni natječaj iz članka 15. ove Odluke mora poglavito 

sadržavati: 
- županijske linije na kojima će se obavljati županijski li

nijski prijevoz putnika razvrstane prema skupinama iz 
članka 4. ove Odluke. 

- uvjete koje mora ispunjavati prijevoznik 
- rok, način i mjesto dostave ponude za obavljanje župa

nijskog linijskog prijevoza putnika 
- vrijeme i mjesto otvaranja ponude 
- mjerila za procjenu najpovoljnije ponude 
- rok na koji se izdaje dopusnica 

Članak 17. 
Prijevoznik - podnositelj ponude za obavljanje županij

skog linijskog prijevoza putnika iz članka 16. ove Odluke, 
mora: 

- biti registiran za obavljanje djelatnosti javnog cestovnog 
prijevoza putnika u cestovnom prometu na teritoriju Repu
blike Hrvatske 

- imati odobrenje za obavljanje linijskog javnog cestov
nog prijevoza putnika na području Županije 

- imati potvrdu da vozila kojima će se obavljati županijski 
linijski prijevoz putnika ispunjavaju uvjete određene poseb
nim propisima 

- dostaviti dokaz o tome da je podmirio svoje obveze 
prema Županiji 

- dostaviti dokaz o bonitetu (BON -1 i BON-2) 
- dostaviti dokaz da raspolaže sredstvima, opremom, ob

jektima i kadrovima nužnim za obavljanje županijskog linij
skog prijevoza putnika 

- ispuniti druge uvjete koje utvrdi Županijsko poglavar
stvo 

- ispuniti i druge uvjete sukladno Zakonu i drugim poseb
nim propisima 

Članak 18. 
Mjerila za procjenu najpovoljnije ponude za obavljanje 

županijskog linijskog prijevoza putnika iz članka 16. ove 
Odluke jesu: 

- tehnička opremljenost i stručna osposobljenost prijevoz
nika 

- standard održavanja županijske linije (vrsta linije, broj 
stajališta, učestalost dolaska i polaska sa stajališta, učesta
lost održavanja linije i slično) 

- financijska povoljnost (cijena vozne karte). 
- troškove održavanja županijske linije (kuna/kilometar) 
- poslovni ugled prijevoznika 

Članak 19. 

Postupak izbora najpovoljnije ponude iz članka 16. ove 
Odluke provodi se putem Povjerenstva kojeg, na prijedlog 
Upravnog odjela, imenuje Županijsko poglavarstvo. 

Povjerenstvo iz stavka 1. ovog članka ima predsjednika i 
4 (četiri) člana kojima se određuju zamjenici. 

Povjerenstvo je dužno provjeriti da li svi prijevoznici -
podnositelji ponude ispunjavaju propisane uvjete i predloži
ti putem Upravnog odjela, Županijskom poglavarstvu oda
bir najpovoljnije ponude iz članka 16. ove Odluke. 

Povjerenstvo je dužno sačiniti zapisnik o svom radu. 

Članak 20. 
Prijevoznik - podnositelj zahtjeva za obavljanje županij

skog posebnog linijskog prijevoza putnika dužan je, osim 
dokaza o ispunjenju uvjeta iz članka 12. točka 1. i točka 
2. ove Odluke priložiti Ugovor o prijevozu zaključen s na
ručiteljem prijevoza. 

Članak 21. 
Dopusnica za obavljanje županijskog linijskog prijevoza 

putnika na određenoj županijskoj liniji mora najmanje sadr
žavati: 

- naziv županijske linije 
- naziv i sjedište prijevoznika 
- vozni red 
- prijevozni pravac (itinerer) 
- rok važenja 
- tarifu 

Članak 22. 

Dopusnica za obavljanje županijskog posebnog linijskog 
prijevoza putnika na određenoj posebnoj županijskoj liniji 
mora najmanje sadržavati: 

- naziv posebne županijske linije 
- naziv i sjedište prijevoznika 
- naziv i sjedište naručitelja prijevoza 
- vrstu putnika 
- vozni red (ako je utvrđen) 
- rok važenja 

Članak 23. 

Rok važenja i visinu naknade za izdavanje dopusnice iz 
članka 21. i 22. ove Odluke utvrditi će Županijsko poglavar
stvo ako posebnim propisima ne bude drugačije određeno. 

Članak 24. 

Prijevoznik ne može na odobrenoj županijskoj liniji, obu
staviti županijski linijski prijevoz putnika iz neopravdanih 
razloga i bez odobrenja Upravnog odjela. 

Ako prijevoznik iz neopravdanih razloga ne obavlja žu
panijski linijski prijevoz putnika na odobrenoj županijskoj 
liniji dulje od 5 (pet) dana, Županijsko poglavarstvo donijet 
će, na prijedlog Upravnog odjela, odluku o poništenju do
pusnice iz članka 21. ove Odluke te donijeti odluku o pri
vremenom obavljanju županijskog linijskog prijevoza put
nika. 

Odluka o privremenom obavljanju županijskog linijskog 
prijevoza putnika donosi se sa rokom važenja najduže do 
60 (šezdeset) dana od dana donošenja u kojem roku je Žu
panijsko poglavarstvo obvezno donijeti odluku o obavljanju 
županijskog linijskog prijevoza putnika sukladno članku 14. 
ove Odluke. 

Članak 25. 

Županijsko poglavarstvo može donijeti, na prijedlog 
Upravnog odjela, odluku o stavljanju van snage dopusnice 
iz članka 21. i 22. ove Odluke ako se županijski linijski pri-



Stranica 238 — broj 6 SLUŽBENE NOVINE Petak, 26. olujka 1999. 

jevoz putnika i/ili županijski posebni linijski prijevoz put
nika ne obavlja u skladu s izdanom dopusnicom. 

Odlukom iz stavka 1. ovog članka dopusnica se može sta
viti izvan snage u trajanju od 3 (tri) do 12 (dvanaest) mje
seci. 

V. VOZNI RED I PRIJEVOZNI PRAVAC 

Članak 26. 

Prijevoznik je dužan objaviti, putem tiska ili drugog sred
stva javnog priopćavanja, prije početka obavljanja županij
skog linijskog prijevoza putnika, početak prijevoza na župa
nijskoj liniji i izvod iz voznog reda. 

Izvod iz voznog reda sadrži: 
- tvrtku prijevoznika 
- naziv i vrstu županijske linije 
- učestalost i razdoblje održavanja županijske linije 
- vrijeme dolaska i polaska sa značajnijih usputnih kolo

dvora, odnosno stajališta 
- rok važenja voznog reda 

Članak 27. 
Vozni red i prijevozni pravac ne može se izmijeniti prije 

isteka roka važenja dopusnice iz članka 21. i 22. ove Odlu
ke. 

Iznimno, vozni red i prijevozni pravac može se izmijeniti, 
ako je to potrebno zbog promjena koje su nastale višom si
lom, ako se uvode nove županijske linije i polasci zbog traj
ne obustave prijevoza putnika na pojedinoj željezničkoj 
pruzi ili djelu pruge, odnosno na pojedinoj pomorskoj liniji; 
ako se promjeni radno vrijeme korisnika prijevoza i opseg 
prijevoznih potreba; ako dođe do rekonstrukcije i puštanja 
u promet novih cesta, ili zbog drugih izvanrednih okolnosti. 

Članak 28. 

Za vrijeme važenja dopusnice, iz članka 21. i 22. ove Od
luke, županijski linijski prijevoz putnika i županijski posebni 
prijevoz putnika se može privremeno obustaviti kad nasta
nu i dok traju okolnosti koje prijevoznik nije mogao predvi
djeti, a čije posljedice mje mogao otkloniti (viša sila). 

Obustavu prijevoza prema stavku 1. ovog članka prije
voznik je dužan prijaviti Upravnom odjelu odmah nakon 
nastanka okolnosti koje su tu obustavu izazvale. 

Članak 29. 

Ako prijevoznik iz opravdanih razloga ne može obavljati 
županijski linijski prijevoz putnika i županijski posebni pri
jevoz putnika, za čije je održavanje dobio dopusnicu, dužan 
je Upravnom odjelu podnijeti zahtjev za odobrenje privre
menog prekida ih trajne obustave prijevoza. Upravni odjel 
obvezan je prijevozniku, u roku od 15 (petnaest) dana od 
dana primitka zahtjeva, izdati pisano rješenje. 

Prijevoz iz stavka 1. ovog Članka se može privremeno 
prekinuti na rok od 6 (šest) mjeseci ili trajno obustaviti. 

Članak 30. 
Prijevoznik je dužan izmjenu voznog reda i prijevoznog 

pravca iz članka 27. ove Odluke, te privremenu ili trajnu 
obustavu prijevoza na odobrenoj županijskoj liniji, odnosno 
posebnoj županijskoj liniji objaviti putem tiska ili drugog 
sredstva javnog priopćavanja. 

Članak 31. 
Pravne osobe osnovane za upravljanje javnim cestama i 

nerazvrstanim cestama obvezne su, u postupku izdavanja 
uvjeta za izvođenje radova na cesti po kojoj se obavlja žu

panijski linijski prijevoz putnika, pravovremeno obavjestiti 
prijevoznika i Upravni odjel. 

Ako zbog radova iz stavka 1. ovog članka dođe do izmje
ne voznog reda i prijevoznog pravca, troškove objave iz 
članka 30. ove Odluke dužan je prijevozniku nadoknaditi 
investitor, odnosno naručitelj radova. 

VI. AUTOBUSNI KOLODVOR, STAJALIŠTE I 
OKRETIŠTE 

Članak 32. 
Autobusni kolodvor (u daljnjem tekstu: kolodvor) je gra

đevinski objekt izgrađen i opremljen za pružanje kolodvor
skih usluga u prijevozu putnika, a u skladu sa Zakonom. 

Članak 33. 
Kolodvor mora pružati kolodvorske usluge pod jednakim 

uvjetima svim prijevoznicima koji obavljaju županijski linij
ski prijevoz putnika i županijski posebni linijski prijevoz 
putnika prema odobrenom cjeniku. 

Članak 34. 
Autobusno stajalište (u daljnjem tekstu: stajalište) je pro

stor namijenjen za prihvat i otpremu vozila i putnika. 
Lokaciju stajališta uvjetuju prometne potrebe koje ovise 

o tokovima pješačkog prometa i lokalnim prilikama na tere
nu te tehničkim elementima ceste i sigurnosti prometa na 
njoj. 

Lokacija stajališta, tehnički normativi te minimalni uvjeti 
koje moraju ispunjavati stajališta na javnim cestama, utvr
đeni su Pravilnikom o autobusnim stajalištima (»Narodne 
novine« broj 48/97, u daljnjem tekstu: Pravilnik o stajali
štima). 

Postupak za otvaranje novih, premještanje ili ukidanje 
postojećih stajališta, na zahtjev prijevoznika provodi za dr
žavne ceste Hrvatska uprava za ceste, a za županijske i lo
kalne ceste Županijska uprava za ceste Županije nakon pre
thodno pribavljenog mišljenja Upravnog odjela i jedinice lo
kalne samouprave na čijem se području stajalište nalazi. 

Uz zahtjev za otvaranje novih, premještanje ili ukidanje 
postojećih stajališta, prijevoznik je dužan priložiti obrazlo
ženje. 

Ako zahtjev za otvaranje novih, premještanje ili ukidanje 
postojećih stajališta, podnese jedinica lokalne samouprave, 
prijevoznik je dužan zahtjev razmotriti i o zauzetom stavu 
izvjestiti podnositelja zahtjeva i Upravni odjel. 

Članak 35. 
Ako se u postupku iz članka 34. ove Odluke utvrdi 

opravdanost izgradnje odnosno smještanja stajališta na tra
ženoj lokaciji, Hrvatska uprava za ceste odnosno Županij
ska Uprava za ceste Županije uvrstit će utvrđenu potrebu 
u godišnje planove i programe građenja i održavanja javnih 
cesta. , . ' 

Ako za izgradnju odnosno smještanje novih stajališta nisu 
predviđena potrebna sredstva u Programu građenja i održa
vanja javnih cesta, troškove njihove izgradnje odnosno 
smještanja može snositi predlagatelj. Tako izgrađena stajali
šta postat će nakon izgradnje odnosno smještanja, sastavni 
dio javne ceste. 

Članak 36. 
Redovno i izvanredno održavanje stajališta obavlja se 

prema godišnjem planu i programu održavanja javnih cesta. 
Hrvatska uprava za ceste dužna je osigurati potrebna 

sredstva za redovno i izvanredno održavanje stajališta na dr
žavnim cestama, a Županijska uprava za ceste Županije je 



Petak, 26. ožujka 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 239 — broj 6 

dužna osigurati potrebna sredstva na županijskim i lokalnim 
cestama. 

Jedinica lokalne samouprave dužna je osigurati potrebna 
sredstva za održavanje stajališta na nerazvrstanim cestama 
na svom području. 

Članak 37. 
Stajalište se može opremiti natkritim prostorom za putni

ke - čekaonicom. 
Izgled i oblik čekaonice te osiguranje sredstava za građe

nje i održavanje čekaonice i uređenje okoliša stajališta ure
đuje se propisom jedinice lokalne samouprave na čijem se 
području nalazi stajalište u skladu s uvjetima utvrđenim po
sebnim propisima. 

Članak 38. 
Značajnija stajališta moraju biti označena stajališnom 

oznakom koja se postavlja na kraju pješačkog otoka stajali
šta gledano u smjeru vožnje vozila. 

Stajališne oznake postavlja i održava jedinica lokalne sa
mouprave i/ili Županija zavisno o namjeni stajališta. 

Stajališna oznaka sadrži: 
- vrstu linijskog javnog cestovnog prijevoza putnika (lo

kalni, županijski ih' drugi) 
- naziv stajališta 
- oznaku linije 
- izvod iz voznog reda 
Značajnija stajališta utvrđuje, na prijedlog jedinice lokal

ne samouprave ili prijevoznika, Upravni odjel. 

Članak 39. 
Oblik, boju, te veličinu brojeva i slova, grafičkih simbola i 

tekstualnih prikaza na stajališnoj oznaci na prijedlog jedini
ce lokalne samouprave i/ili prijevoznika određuje Upravni 
odjel na način da su vidljivi i razumljivi putnicima. 

Članak 40. 
Na svim stajalištima, vozila kojima se obavlja odgovara

jući županijski linijski prijevoz putnika, moraju se zaustaviti 
bez posebnog zahtjeva putnika. 

Članak 41. 
Ulazak i izlazak putnika dozvoljen je samo na kolodvoru 

i stajalištu dok vozilo miruje, osim u slučaju većih zastoja u 
prometu. 

Članak 42. 
Okretište je stajalište koje je početno-završna točka jedne 

ili više županijskih linija, namijenjenu za okretanje vozila te 
korekciju voznog reda. 

Na stajališnoj oznaci, okretište mora biti označeno nazi
vom »okretište«. Okretište može biti opremljeno sanitarnim 
čvorom čiju izgradnju i održavanje uređuje jedinice lokalne 
samouprave na čijem se području nalazi okretište. 

Članak 43. 
Na početnim kolodvorima i stajalištima prijevoznik je du

žan postaviti vozilo najmanje 5 (pet) minuta prije polaska. 

VII. VOZILA 

Članak 44. 
Županijski linijski prijevoz putnika i županijski poseban 

linijski prijevoz putnika može se obavljati autobusima i dru
gim motornim vozilima (u daljnjem tekstu: vozila) koja is
punjavaju uvjete propisane Zakonom i posebnim propisima 
koji uređuju područje cestovnog prometa. 

Članak 45. 
Posebne uvjete glede vozila kojima će se obavljati župa

nijski linijski prijevoz putnika odnosno županijski poseban 
linijski prijevoz putnika utvrdit će, na prijedlog Upravnog 
odjela, Županijsko poglavarstvo ako posebnim propisima 
ne bude drugačije određeno. 

VIII. PRIJEVOZ PUTNIKA I PRTLJAGE TE JAVNI 
RED U VOZILU 

Članak 46. 
Prijevoznik koji obavlja županijski linijski prijevoz put

nika mora u skladu s uvjetima i raspoloživim kapacitetom 
registriranih mjesta preuzeti na prijevoz svakog putnika i 
prtljagu koji prema posebnim propisima nisu izuzeti iz pri
jevoza. 

Članak 47. 
Pravilnik kojim se uređuju uvjeti i način prijevoza put

nika i prtljage te javni red u vozilima u kojima se obavlja 
županijski linijski prijevoz putnika i županijski posebni linij
ski prijevoz putnika, u skladu sa Zakonom i posebnim pro
pisima donosi Županijska skupština. 

IX. NADZOR I INSPEKCIJA CESTOVNOG PRIJE
VOZA 

Članak 48. 
Nadzor nad provedbom ove Odluke obavlja Upravni 

odjel. 

Članak 49. 
Županijsko poglavarstvo prati provedbu ove Odluke i po

duzima mjere za osiguranje županijskog linijskog prijevoza 
putnika. 

Županijsko poglavarstvo obvezno je najmanje jednom 
godišnje izvijestiti Županijsku skupštinu o provedbi ove Od
luke. 

Članak 50. 
Inspekcijski poslovi u svezi obavljanja županijskog linij

skog prijevoza putnika i županijskog posebnog prijevoza 
putnika obavljaju se u skladu s odredbama posebnog za
kona. 

X. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 51. 
Linijski javni cestovni prijevoz putnika koji se obavlja na 

području Županije na dan stupanja na snagu ove Odluke 
nastavit će se obavljati do izdavanja dopusnica na temelju 
propisa iz članka 23. stavka 5. Zakona. 

Članak 52. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u Službenim novinama Primorsko-goranske županije, a pri
mjenjivat će se od dana stupanja na snagu propisa donese
nih na temelju članka 184. stavka 1. Zakona. 

Klasa: 021-04/99-02/21 
Ur. broj: 2170/01-20/99-2 
Rijeka, 25. ožujka 1999. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

Predsjednik 
dr. MUjenko Dorić, v. r. 


